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sørgelses- eller Forsikringsvirksomhed. 홢 En Spare- og Laane- 
kasse skal i sin Benævnelse føre Ordet 홢Sparekasse" (홢,Spare- og 
Laanekasse") eller 홢Spareforening" (홢Spare- og Laanefor- 
eiling)"; i Benævnelsen maa ikke indeholdes nogen Antydning 
af, at der tillige drives Bank- eller lignende Virksomhed. 
Kontrabøger med disse Institutter skal benævnes 홢Kontra- 
bog med N. N. Sparekasse" (홢Spare- og Laanekasse") eller- 
"Kontrabog med N. N. Sparetorening" (홢Spare- og Laanefor- 
ening") og derhos paa betryggende og iøjnefaldende Maade, 
der nærmere fastsættes af Indenrigsministeren med Tilslutning 
af Ministeren for Handel og Søfart, indeholde Tilkendegivelse 홢 
af, at vedkommende Institut er undergivet Tilsyn af Spare- 
kasseinspektøren. 홢 Andre Institutter, der efter det her an- 
førte ikke kan anses som Spare- og Laanekasser, maa ikke i 
deres Benævnelse, i Forretningsmeddelels-er, ved Skiltning eller 
paa anden Maade anvende Ordet 홢Spare" eller Tilkendegivelse 
af, at de modtager Indskud 홢paa Sparekassevilkaar". 홢 Ingen, 
Sammenslutning af en Spare- og Laanekasse og et Banksel- 
skab kan finde Sted uden Samtykke af saavel Indenrigsmini- 
steriet som Ministeriet for Handel og Søfart. 홢 Statens Tilsyn' 
med samtlige Sparekasser udøves af en Sparekasseinspektør,- 
der udnævnes af Kongen. Sparekasseinspektøren staar umiddel- 
bart under Indenrigsministeren, der udfærdiger en Instrllks. 
for hans Embedsførelse. 홢 Ingen Sparekasse kan træde i 
Virksomhed, forinden dens Love eller- Vedtægter er stadfæstede - 
af Indenrigsministeriet. (De ved Lovens Ikrafttræden bestaaende 
Sparekasser har inden 3 Maaneder at indsende deres Ved- 
tægter til Indenrigsministeriet til Stadfæstelse). Ingen Ændring 
i de saaledes stadfæstede Vedtægter har Gyldighed, forinden 
den har opnaaet Stadfæstelse af Indenrigsministeriet*). 

2. Vedtægterne, der tilligemed Loven indføres i eller ved- 
hæftes enhver Sparekassebog, som herefter udfærdiges, skal 
omhandle følgende Punkter: a) Kassens Bestyrelse (Repræsen- 
tantskab, Raad) og Direktion (Forretningsførelse), disses Valg 
m. v., b) Plan for Kassens Virksomhed (derunder Bestemmelser 
om Indlaansrente og om Opsigelsesfrist for de indskudte 
Midler, om disses Anbringelse, om den Sikkerhed, der skal 
stilles for Laan, samt om Overskudet og Reservefonden), c). 
Revision og Decision, og d) Vedtægtens Forandring. 

3. Valg til Direktion (Forretningsførelse) eller Bestyrelse- 
maa ikke ske ved Selvsupplering (dog skal i Kasser, hvor- 

*) Efter Kommissionsforslaget skulde der kunne tilstaas de- 
heromhandlede Pengeinstitutter den Begunstigelse, at umyn- 
diges og offentlige Stiftelsers Midler kan anbringes i disse In- 
stitutter. Denne Bestemmelse er udeladt i RegeringsforslageL 


